21

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 28 de Setembro de 2018 • Edição MMMDCLXXI 21

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 28 de Setembro de 2018 • Edição MMMDCLXXI

PREF. MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
RI/,', DORUTEU ,o,se PeRlâl~ Z4e - CEITTRO

O t& 13&1 -•-30 "''"'- - 201 8

DECRETO Nº 14 , DE 01 DE AGOSTO OE 2D18 - LEI N .. 231

02 08 00 SEC. MUN, DE AGRICIJLTUAA, EIO AM. Et/TE E RECURSOS HIDR

778 20.SIJ8..0043.211l1.0000 P.WlUJ:ENÇÃOOEUWI UNIDADE DEBEKEFICW.IENTO OOF •1.000,00

771

778

7ll)

780

:J.3 90.311.00 P-41\n.RIAL DE CONSUMO F.R. GNpoc O 001 00
001 Rãanláil On:m~
100 000 RECURSOS PR.ÔPRI0S

20.6116..01143.211l1.0000
U~llli.1)0
001
100 000

211.600..0043.2091.0000
3.:L!I0.39.llO
001
100 000

-.olJ-43,21O,0000
3.3»11311.llO
001
1.00 000

llll.008.0043.2143.0000
3.3.90.36.00
001
100 000

20.608.0043,214l0000
3.:L!I0.39.00
001
1.00 000

21)6()8.(1(144.2Cl')(l.0000
3.3.90.3000
001
100 000

P-UJ:EHÇÃO OÉ U* UNIDADE DE BEKEFICIAMÉNTO 00 F • 1.000,00
OUTROS SERVIÇOS ,os TERCEIROS • P!:SSOA FlslCA F.R. Gn,poe O 001 00
R-•0fdmlns
RECURSOS l'A.0PRI0S

MAPIUJ:EHÇÃO OE U :ll'. U IDADE DE BEKEFICW.IENTO DO F -1 .000,00
OUTROS seFMÇOS OE TERCEIROS • PESSOA JURÍDICA F.R. Gru;x>c O 001 00
FloanolOfdi:lllríot
RECURSOS PRÔPRIOS

w.NUTEHÇÃO DA EST,',ÇÃO DE PSICUL TURA
PAA"TaUAL DE CONSUPAO
~!!IOl'dinário!!I
RECURSOS PllÔPRIOS

tAAKUm~OOAEST,',ÇÃODE PSICULTURA
OOTROO SERW;OO OE TERCEIROS - PESSOA FISICA
ReanoaO!drlarioa
RECURSOS M .ÔPRIOS

w.NUTEHÇÃO DA EST,',ÇÃO DE PSICUL TURA
OUTROS SER'VIÇOS OE TlãRC!ãlROS - PESSOA JURIDICA -·~ RECURSOS MÔPRIOS

PAAKUTeNÇÃO e CONSeRVAÇÃO Oil CASA O>. FM!IKH"
PAA~l"L DE CONSUMO
R__,;O-
RECURSOS PRÓPRIOS

-l.000,00
FJt Grupo: o 001 00

-l.000,00
F.ll GN;>oc O 001 00

-l.000,00
F.R. Glvpac O 001 00

-1.000,00
F.R. GNpoc O 001 00

02 09 00 SERV!Ç,OS AIJT~OMO DE AGUA ESGOTO - SAA.E

7M WJ512..00'.l2.1l 120000
4,4.90.&I.OO
001
100 O O

A(IIJISIÇÃO DE EQIJIPAMENlOS PI\Ri\ O SME
EQ\JIPAMEITTOS E tAAnRIM. PE M~ENTE

-•Ottt.1-SME

,160,00
F.R. Grl,pac O 001 00

-385. 741,07

DECRETO NO 14, DE 01 DE AGOSTO DE 2018- LEI N .. 231
Art igo 3o . - Elste decreto entra em vigor a parti r desta data.

PORTO ALEGRE DO PIAUI, 01 de agosto de 2018

MARCIO NEIVA MARTINS
PREFEITO· CPF; 536 .. 865.863-04

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUI
CNPJ nº 01 .616.85510001-04 • pmtamboril@gmail.com

Praça do Mercado,56,Centro,Tamboril do PiaufsPI-CEP 64.893-000

AVISO DE IUCIT AÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA. SRP ti 022/2018

o MUNICÍPIO DE TMIBORU. DO PIAUI - PI, toma públioo, para o conhooimento de lodos os

interessados que realir.ará licilaçáo, M modalidade PREGÃO PRESENCIAI , 00 tipo Mooor Preço, em

regime de Empreilada pa Lcte. DATA DA ABERTIJRA: J O de Ot1ubro de 2018 às 10:00 horas, na sede

da Prefeítura. OBJEJO: Registro de P!'.8QOS para futuras aoujsições c1e Pneus e Cãrnaras para aterder a
demaooa do Mooiçípp de Tamtçril do Piauí. CÕPM DO EDITAL: O IEdilal e seus anexos eslarão à

disposição dos interessados na sede da Prefeiura, líEL 89·98123-6844199979-5775. R8QJl"SOS: FPM,

A.IAS, FMS, ICMS e FUNDEB.

Tamboril do PiauH'I, 26 de Setembro de 2018.

&:lllberk> Poicarix> de Sousa
PreQOOIO

~ PREFEITURA MUNICIPAi, DE TAMBORIL DO PIAUÍ Jfl,_ ' CNPJ nº Ol.616.855/0001-04 - pmtamboril@Jmail.com
~lW Praça do Mercado,56,Centro,Tamboril do Piau~PI-CEP 64.893-000

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP tf 023/2018

o MUNlclPIO DE TAMBORIL DO PIAÚ - PI, IOma púli:lo, pa-a o cooheâmento d& tooos os interessados (Jl9

realizará icilaÇão, na IOO/Jalidade PREGÃO PRESENCIAL, do il)o M«ior Preço. em regime de Enllreitada por Lole.

DATA DA ABERTURA: 10 ckl Cdllllll de 2018 às 11:00 horas, na sede da Preleibra. OBJETO: Rê de ms

para fuluras aooigcões c1e materi~s e se!W))S CJb m a1e1ma mooa oo M!J!cloio ® ramm1 oo Piau1P1.
CÓPIA DO EDITAL: O Edilal e seus anexos es1arao à cispo~ção oos interessajoo na sede da Prefeim, TEl S9-

98123-6844m97!W75. Reeul'SOS: FPM, FMS, PODE, OSE e FMAS.

Tarmil do Piaui-PI, 26 de~ de 2018.

ElbloP<"kalJ)O de Sousa
Pltlmte ~ CPl

ESTADO DO PIAUÍ
C.btARA .MUNICIPAL DE RIO GRANDE DO PIAUÍ
O'P.f: 07.157.541/0001-77

PROMULGA.ÇÃ.O DB EMENDA A LEI ORGÂNICA DO MUNICfPIO DE RIO
GRANDE DO PIAUÍ NO 0l/2018

Emenca: Altern o artigo 29 da Lei Oigào.ica do
Muni.clpjo de :Rio Grande do Piauí, e dii outms
providências.

A Mesa Diteton da Câmara Municipal de Rio Gr.mdc do Piauí, Estado do Piauí, no uso de
sua, auibuições legms, prevista nos termos do Art. SS, § 2° da Lei O~ Municipal.
promulga e publica a Em.enda à Lei Oqpnia Municipal n• 01/ 2018, aprovada em 1° turno
tl:I. data 31 / 08/2018 com mais de 2/3 (dois terços) dos membros cb Câmani Municipal de
Rio Grande do Piauí, e em '2!' tnmo cm 14/09/2018 com 2/3 (dois terços) dos membros d21
Omata Municipal:

Art. 1º .A Lei~ do Município de Rio Grande do Piauí, passa a vigorar com a seguinte
3ltcmçào:

"An. 29- No ólrimo eemesae do aegundo ano de cada legi$latura, entre a
primeira e a última ee'8io ordiairia da 11e11lo legislativa, cm dlllà e hora
previamen1e detignada.e pelo o Preaidente da CAmara, n:aliz&Me-il a
eleição da Mesa Diretora, pa,a mandam de 02 anos, empoaando-ac oa
eleitos no dia 1° de janeiro do ~iro ano de legislatura".

Alt. r . Revogadas as dispo3ições em contrário, est1 Emeuda i Lei Oigàoieà do Munici-pío
e11tta. em vigor 02 data de sua publicação.

~ Gnnde do Piauí, 24 de setembro de 201.8

~ MARLON DA COSTA FEITOSA

. V~-- _ ORPRBS196~E '

~u,a/4 ·- ~6 ·
RAIMU . FE.ITOSA FONTINBLB

/'/ ~ VE.R. VICE PRESIDENTE

~ ~ _,L ✓d~
RAlittnUDA DB OLIVEIRA
VEREADOR 1° SECRETÁRIO

~ ;~ {} IÓ 114 uÃ@ ~ -«s-<11.À v-,.o; o~
~ jõsmt!iERBJRA no NASCIMENTO

VEREADOR r SECRETÁRIO